
L’ originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Emilia Romagna 

Settore Gestione Risorse - Ufficio  Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 – 40131 

Tel 051/6103202 – Fax 051/6103282 

e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto per fornitura di n. 2 armadietti-spogliatoio e di n. 4 

imbottiture per seggiolone per il nido dell’Agenzia delle Entrate “L’Isola dei 

Tesori” presso la sede della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna, in Via 

Marco Polo, 60 – Bologna. DETERMINA A CONTRARRE.  
 

Premesso che: 

- in data 19 maggio 2021, con mail della Responsabile della gestione del Nido dell’Agenzia 

delle Entrate - Direzione Regionale dell’Emilia Romagna denominato “L’Isola dei Tesori” si 

richiedeva allo scrivente Ufficio un’integrazione della dotazione attuale di armadietti a 

disposizione dei bambini iscritti al nido aziendale, sia con riguardo ad esigenze di natura 

preventiva antiCovid, che in merito alla prospettiva di un maggior numero di bambini 

frequentanti la struttura; 

- la richiesta è stata verificata in rapporto alle esigenze e le necessità di gestione dei posti nido, 

anche in relazione alla Convenzione in atto con il Comune di Bologna; 

- l’Ufficio ha provveduto ad interpellare l’azienda che ha fornito le attrezzature e gli arredi del 

nido al momento della sua costituzione, ritenendo la fornitura complementare alla prima 

fornitura effettuata per tale tipologia di arredi e complementi; 

- l’azienda interpellata in relazione all’attuale esigenza di implementazione è la New Fontanili 

Srl ISAFF Via Filippo Turati 33, 42020 Quattro Castella (RE) P.I. e C.F. 02491930356, alla 

quale è stato chiesto un preventivo per la fornitura in oggetto, pervenuto con prot. n. 93004 

del 15/12/2021 al prezzo di € 1.068,00 (IVA esclusa), comprensivo di trasporto e posa in 

opera; 

- l’entità del costo del prodotto, inferiore alla soglia di 5.000 euro, e la tipologia di fornitura 

complementare consentono di derogare all’applicazione del principio di rotazione in 

conformità a quanto previsto dal punto 3.7 delle Linee guida n. 4 Anac;  

- il predetto fornitore ha dimostrato affidabilità e puntualità nell’esecuzione dell’ordine 

precedente; 

- l’Agenzia, pertanto, intende affidare la fornitura in oggetto mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n.50/2016; 

- ai sensi dell’art. 32 D. Lgs. 50/2016, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- con Disposizione Organizzativa n. 89/2021, prot. n. 768/RCI del 29 luglio 2021, il Direttore 

Regionale ha attribuito la delega di firma alla dott.ssa Concepita Chionna per i contratti a 

fornitore unico fino a 40.000 euro;  

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0001320.15-12-2021.R



L’ originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Emilia Romagna 

Settore Gestione Risorse - Ufficio  Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 – 40131 

Tel 051/6103202 – Fax 051/6103282 

e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

- è stata verificata la regolarità contributiva del soggetto proponente il preventivo, oltre alla 

consultazione del Servizio Annotazioni Sugli Operatori Economici dell’Anac, in linea con 

quanto indicato nelle Linee Guida Anac n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, 

punto 4.2.2.; 

 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

di affidare la fornitura di n. 2 armadietti-spogliatoio e di n. 4 imbottiture per seggiolone per il nido 

dell’Agenzia delle Entrate “L’Isola dei Tesori”, alla società New Fontanili Srl ISAFF Via Filippo 

Turati 33, 42020 Quattro Castella (RE) P.I. e C.F. 02491930356. 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

a) l’oggetto del contratto è la fornitura di n. 2 armadietti-spogliatoio e di n. 4 imbottiture per 

seggiolone per il nido dell’Agenzia delle Entrate “L’Isola dei Tesori” presso la sede della 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna, in Via Marco Polo, 60 – Bologna, affidata alla 

società New Fontanili Srl ISAFF Via Filippo Turati 33, 42020 Quattro Castella (RE) 

P.I. e C.F. 02491930356. 

b) l’importo totale del servizio sarà pari a euro 1.068,00 (IVA Esclusa) comprensivo del costo 

dei beni, del trasporto e della posa in opera; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con firma digitale; 

d) la spesa relativa all’intervento in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione del contratto 

saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 e 111 del D.Lgs. 50/2016 dalla dott.ssa Concepita 

Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale 

dell’Emilia Romagna; 

f) Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate – 

Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi e Bandi di gara”, 

ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

 

 

 

Il Capo Ufficio 

Concepita Chionna 

(Firmato digitalmente) 
Firma su delega del Direttore Regionale 


